

RKP

02 Arbetsenhet*

A 2

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

I

14774-A

03 Upprättat(d) av*

telefon*

Alf Andersson

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

Mord - Palme

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

921022

10 sak

Protokoll

fört vid förhör med förtidspensionären [REDACTED]

[REDACTED], boende [REDACTED]

Förhöret hållet i [REDACTED] bostad torsdagen den 22 oktober 1992 med början kl 09.15.

Förhöret hållet av krinsp Alf Andersson, rikskriminalen med krinsp Roland Segerman som förhörsvittne.

Den hörde önskar anonymitet pga av rädsla för de personer som kommer omnämnas i förhöret.

[REDACTED] underrättas om att han skall höras med anledning av att han per telefon lämnat tips om att en granne till honom, numera framlidne [REDACTED], [REDACTED] dels gjort uttalanden och haft vapen och kunskap om ammunition samt haft kontakter med andra personer som sammantaget kan vara av intresse i utredningen av mordet på f d statsministern Olof Palme.

[REDACTED] uppger att han varit intresserad av skytte sedan början av 50-talet och var aktiv i tävlingsammanhang till i början av 80-talet.

[REDACTED] intresse för skytte gjorde att han även blev något av pionär bl skyttar som laddade om ammunition. [REDACTED] som har läggning för finmekanik ägnade sig även åt reparationer av skjutvapen m m.

[REDACTED] tävlade ofta tillsammans med [REDACTED] som var en mycket framstående skytt.

I slutet av 70-talet vurmade [REDACTED] mycket för att införa s k stridsskytte och ansökte om att få bilda ett stridsskytteförbund med olika skytteföreningar som hade denna tävlingsform på programmet. Svenska Idrottsförbundet ogillade beteckningen "Stridsskytte" och tävlingsformen kom i stället att kallas för Praktiskt pistolskytte" Tävligen utgår med att de tävlande använder pistol eller revolver i tävling liknande fältskytte.

Praktiskt pistolskytte fick visst gensvar och det anordnades tävlingar

Ex 2: Till spaningschefens pärm (i nr-följd inom avsnitt)

PK
2/11-92 Hård

P
HÖRDP
OMN

med stor anslutning av skyttar. [REDACTED] vet att det anskaffades en adresseringsmaskin pga många utskick. [REDACTED] var dock ej särskilt intresserad av detta skytte och lade av med allt tävlande som tidigare sagts i början av 80-talet.

[REDACTED] hörde talas om att det praktiska pistolskyttet till en del ägde rum i hus, möjligen sådana som byggts upp för ändamålet, eller om det var någon eller några ödekåkar som användes. [REDACTED] fick uppfattningen att det var rena terroristutbildningen som bedrevs när man kom allt för långt ~~färr~~ från vanlig precisionsskjutning. Intresset svalnade även i skytteföreningen och så småningom kom det att bli en mindre krets runt [REDACTED] som ägnade sig åt praktiskt pistolskytte i Grums skytteförening.

[REDACTED] uppger att en [REDACTED], Karlstad, innehavare av en tvättinrättning sagt till [REDACTED] att han tyckte att det börjat bli en obehagligt att delta i praktisk pistolskytte. En man som heter [REDACTED] boende i Sunne och kan kopplas till tillverkning/försäljning av Hadak kassaskåp har för [REDACTED] uppgett att han köpt ett vapen av [REDACTED] och blev erbjuden/inviterad att delta i praktiskt pistolskytte. [REDACTED] hade antytt att han "inte kom in i gänget" d v s platsade inte i sällskapet. [REDACTED] blev med andra ord ej delaktig i gemenskapen och drog sig för att söka sig till föreningen. [REDACTED] ponerart att det gäng som fanns runt [REDACTED] inte gärna ville ha in nya okända personer i gemenskapen.

[REDACTED] vet att Praktiskt Pistolskytte omfattade så många medlemmar att [REDACTED] hade medlemsförteckningarna i två pärmar. [REDACTED] har svårt att tidsbestämma men uppger att vid tiden då skytteformen avtagit i intresse hade [REDACTED] vid en samtal antytt att medlemsförteckningen var hemlig. Med andra ord hade det blivit hemligt vilka som sysslade med praktiskt pistolskytte inom föreningen. Det hade alltså inträffat en märklig förändring under bara något år.

[REDACTED] kom till och från att träffa på [REDACTED] som varande granne. Vi ett tillfälle, kanske 84 -85 hade [REDACTED] plockat föremål som han hade i bilen och burit in i sin villa. Bland sakerna fanns en måltavla med en bild av Olof Palme med kulhål. [REDACTED] hade visat upp tavlan för [REDACTED] och yppat något i stil med "Bra skjutet, va!" [REDACTED] har även hört att de hade cirka 5 tavlor med Palmes bild vid skjutbanan i Valnäs, Segman i början av 80-talet. Tavlorna hade stått liie vid sidan om där de besköts.

[REDACTED] var med i Moderata Samlingspartiet men hade inga politiska engagemang,

POMN

POMN

men visade

/ fascist/nazistiskt uppträdande vid olika tillfällen. [REDACTED] brukade ironisera över [REDACTED] intresse för Socialdemokraterna. Det var ett småhackande som [REDACTED] inte brydde sig om särskilt mycket.

[REDACTED] vill dock nämna några uttalanden som [REDACTED] gjorde efter mordet på Palme. [REDACTED] hade i sällskap med en [REDACTED] häcklat [REDACTED] genom att kommentera vad Lisbeth Palme sagt i samband med sina vittnesmål och därvid hade [REDACTED] sagt att det var underligt att Lisbeth inte kommenterat filmen som hon och maken tittat på. [REDACTED] och [REDACTED] hade haft väldigt roligt åt detta.

[REDACTED] hade även vid ett tillfälle sagt till [REDACTED] "Det enda jag skulle önska var att min far skulle ha fått upplevt att jag sköt Olof Palme". [REDACTED] har dock svårt att tro att [REDACTED] sköt Palme. [REDACTED] märkte en tydlig attitydförändring.

[REDACTED] drev en vapenaffär i Karlstad från år 1984 under adress Hemgårdsgatan 17, med tel 054 - 15 07 01. Vid ett tillfälle då de talade om mordet på Palme hade [REDACTED] sagt att han hade haft sin Smith & Wesson provskjuten av polisen i de spaningar som bedrevs. [REDACTED] vapenaffär heter Ahnö och drivs numera av den tidigare i förhöret omnämnde [REDACTED]. [REDACTED] var troligen med i praktiskt pistolskytte. [REDACTED] har arbetat som fotograf hos Värmlands Folkblad.

[REDACTED] uppger ~~vad~~ en man som var från Uppsala var med om praktiskt pistolskytte. Mannen hetar [REDACTED] med okänt förnamn. Mannen kallades bara för [REDACTED] [REDACTED] ARBETADE HOS TELEGRAFVERKET: [REDACTED] hade nycklar till alla sorters telefon-skåp m m. Det pratades om detta, och det nämndes om Stockholm i detta sammanhang. [REDACTED] gifte sig i Grums. [REDACTED] har kontrollerat med kyrkoherden och det var vigsel den 24/7 1982.

[REDACTED] uppger att han är mycket osäker när han inte fått någon bekräftelse i att det sagts att det hölls ett vad [REDACTED] kallar för planeringsmöte vid den tid [REDACTED] gifte sig. Man skulle ha planerat att göra något åt Olof Palme. [REDACTED] kan ej ange något konkret om detta åsyftade planeringsmöte.

[REDACTED] uppger att det kom två danskar som deltog i praktiskt pistolskytte. En av danskarna hade varit i Sydafrika och det sades att han deltagit i beskjutning av svarta sydafrikanska medborgare. Danskarna hade berättat mycket evad som sägs. [REDACTED] vet ej vad som berättats.

RNN
XAM/4229

RNN
ÖKN

Vid ett tillfälle, högst ett år före mordet på Palme hade ██████ visat ██████ en patron och frågat vad ██████ tyckt om densamma. ██████ såg att det var en patron till kal. 38 med pansarbrytande spets. ██████ hade undrat om ██████ inte tyckte detta var märkligt eftersom det inte finns kal. 38 med pansarbrytande spets. ██████ hade uppgett att han fått lösa pansarbrytande kulor i en ask av en av Danskarna som köpt dem i Sydafrika. Det var Winchester-kulor. ██████ beskriver kulorna vara svarta i spetsen och toppiga.

████████ hade orerat om att det skulle vara svårt att föreställa sig att en anträffad kula skulle ha skjutits med en 38:a enär det ej veterligen finns sådan ammunition i marknaden. ██████ hade själv stor utrustning för hemlandning och hade laddat den 38:a-patron han visade ██████ ██████ hade ett flertal sorters krut och kunde laboerera med olika laddningar för att få fram varierade anslagsenergi.

████████ kan ej minnas säkert men tror att den patron som förevisades honom hade rill. (stansning runt hylsan för infästning av kulan.)

████████ är övertygat säker på att man kan skjuta pansarbrytande kulor med en 38:a efter ha sett ██████ hemmagjorda patron. ██████ har ej sett andra pansarbrytande kulor än de han beskrivit tidigare. Det finns bara Winchester med pansarbrytande spets menar ██████ Kulorna skall kunna slå genom 5 mm stålplåt.

Till skjutningarna kom även en norрман som var läkare i Bergen, Norge. Läkaren kom färdandes i bil till ██████ Med läkaren fanns en annan norрман och ██████ anser att de var riktiga quislingar. ██████ vet ej namn på norrmännen.

████████ hade även kontakter med en man från Nya Zeeland.

████████ hade kontakter med en man som heter ██████ boende i USA. ██████ gifte sig med en kvinnlig polis från Sunne. De bor nu i USA.

████████ gjorde några resor till USA.

████████ arbetade i ett par år hos Grums kommun sedan han utbildats i data.

████████ ponerar att ██████ hade kontakter med ██████ som var läkare i Grums vid denna tid. ██████ tror att de fann varandra eftersom båda var palmehatare.

POMN

POMN
DA 14244
M.FL

2 Pömn
y/DA 14265
DA 14272
N 10469

■■■■■ känner också till att ■■■■■ hade täta kontakter med styrelse-
ordföranden i SE-banken. ■■■■■. ■■■■■ har hört att ■■■■■ och
mor och dotter ■■■■■ sammanstrålade på Revieran och
att detta skall noteras när man granskar den penninginsamling som ■■■■■
bedrev för att bekosta sin kampanj mot Olof Palme.

xx/ D 4272-10
DA 14272

Anledningen till att ■■■■■ har svårt att tro att ■■■■■ skjutit Palme grundar
sig på att ■■■■■ såg ■■■■■ på morgonen i Slottsbron dagen efter mordet.

■■■■■ beskriver ■■■■■ som varande c:a 172 cm och fetlagd.

Förhöret slut kl 10.40

■■■■■ har ej tagit del av utskriften


Alf Andersson